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پمپئو در دالان وحشت
در  ترامپ  دولت  خارجه  وزیر  پمپئو«،  »مایک 
گفت وگویی با شبکه سعودی »العربیه« در مورد ترور 
که  بزدلانه سردار شهید سلیمانی اظهاراتی داشت 

مغایر با رفتار فعلی او و دولتمردان سابق آمریکاست.
در  ترامپ  دولت  خارجه  وزیر  پمپئو«،  »مایک   .1
گفت وگویی با شبکه سعودی »العربیه« در مورد ترور 
که  بزدلانه سردار شهید سلیمانی اظهاراتی داشت 
مغایر با رفتار فعلی او و دولتمردان سابق آمریکاست. 
وی در پاسخ به سؤالی مدعی شد هشدارهایی مبنی 
بر وقوع جنگ در صورت ترور سردار شهید سلیمانی، 
خروج از برجام و انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس 
وجود داشت اما »ما از بین این ها یک یا دو کار را انجام 
ندادیم. ما هر سه کار را انجام دادیم و هیچ جنگی روی 

نداد«.
این سخن که نوعی فرار روبه جلو به شمار می آید و 
گوینده آن می کوشد خود و تیم تصمیم گیرنده را افرادی 
»بی باک«  و »شجاع« معرفی کند، در حالی بیان شد که 
پمپئو در همان مصاحبه، نتوانست وحشت خود را از 

»انتقام سخت«  و قطعی ایران پنهان کند.
در حقیقت، آنچه این دیپلمات لمپن آمریکایی بیان 
کرد، نه تنها نمایی از یک شیر بی یال و کوپال بود بلکه 
نشان داد یانکی ها هنوز از پاسخ جمهوری اسامی 
وحشت دارند و سایه انتقام را بالای سر خود حس 
می کنند. پمپئو سال گذشته در گفت وگو با »شان 
هانیتی« مجری سرشناس شبکه ضدایرانی فاکس نیوز 
گفته بود؛ »رئیس جمهور رئیسی درباره این حرف زده که 
رئیس جمهور ترامپ و من محاکمه شویم و اگر این کار 

 
ً
 و عمیقا

ً
عملی نشد ما را ترور کنند. این سخنان واقعا

 
ً
بی سابقه است و تیم رهبری سیاسی )جو بایدن( واقعا

)برای حفاظ از ترامپ و من( مسؤولیت دارد«.
2. پمپئو تاش زیادی کرد تا خود و کشورش را قهرمان 
معرفی کند، درحالی که به تمثال »شکست مطلق« در 
برابر جمهوری اسامی تبدیل شده است. او افزون بر 
اینکه در اجرای راهبرد »فشار حداکثری« ناکام بود، در 
مناصب گذشته خود ازجمله در مقام ریاست سازمان 
سیا نیز توفیقی علیه ایران نداشت و چیزی جز خفت، 

عاید وی و رؤسایش نشد.
وزیر خارجه سابق آمریکا به مدت یک سال )از ژانویه 
2017 تا آوریل 2018( ریاست »سازمان اطاعات مرکزی 
آمریکا«  )سیا( را بر عهده داشت و در طول این مدت به 
فرمانده وقت سنتکام تأکید کرده بود از تروریست های 
تکفیری در عراق و سوریه حمایت کند تا به این دو 
کشور مسلط شوند. وی در واقع از سردار آسمانی حاج 
قاسم سلیمانی کینه ای دیرینه داشت چون مانع از 
پیشروی تکفیری ها در شامات شد و به همین علت 
بود که بافاصله پس از ترور حاج قاسم، ویدئوی حاوی 
هلهله و شادی از جماعتی اجیرشده را به اشتراک 

گذاشت.
3. نفوذ و قدرت اجرای عملیات ایران در مناطق تحت 
نفوذ آمریکا، قدرت نیروی هوا- فضا و توان پهپادی، 
فناوری پیشرفته تجسس و شناسایی، احتمال 
انتقام گیری توسط ترکیبی از نیروهای مقاومت با 
ملیت های مختلف و... ازجمله مواردی هستند که 
آمریکایی ها تاکنون بارها به واقعی بودن آن ها واقف 

بوده اند و برای آن ها تهدیدات ایران، ما به ازای واقعی 
دارد.

، منابع امنیتی آمریکا اعام کرده اند که  از سوی دیگر
هرماه برای حفاظت از جان پمپئو و دیگر مقامات دخیل 
در جنایت علیه سردار سلیمانی 2 میلیون و 175 هزار 
دلار هزینه می کنند. برای آمریکا که با معضات مختلف 
اقتصادی همچون افزایش بی سابقه قیمت سوخت، 
نایاب شدن شیر خشک و برخی از اقام اساسی روبه رو 
 به 

ً
هستند، کاهش این هزینه می تواند مستقیما

اقتصاد آمریکا کمک شایانی کند. بنابراین، حذف این 
، استانداردهای رفاه و امنیت آمریکا  عوامل دردسرساز

را افزایش خواهد داد.
، فرمانده سپاه پاسداران  4. اظهارات رئیس جمهور
انقاب اسامی و پیش از آن، رهبر معظم انقاب مبنی 
بر حتمی بودن تقاص قاتلین حاج قاسم سلیمانی و 
همراهی این گزاره با استقبال گسترده در داخل و خارج، 
آمریکایی ها را به این جمع بندی قطعی رسانده که اراده 
و انگیزه جمهوری اسامی برای گرفتن انتقام سخت 
از قاتان سردار دل ها همچنان در اولویت قرار دارد و 

هیچ گاه از آن عدول نخواهد شد.
مهم تر اینکه برای آمریکایی ها مسجل شده انتقام 
سخت ایران برخوردار از پشتوانه عمومی و مردمی است 
و مادامی که ملت خواستار این سطح از خونخواهی 
هستند، عملیات محاکمه و مجازات تروریست های 
فرودگاه بغداد، پشتوانه سیاسی و اجرایی بزرگی دارد و 
در مورد پرونده سبعیت تاریخی یانکی ها گزینه انتقام از 

بیشترین اعتبار برخوردار است.

6. عملیات روانی موفق جمهوری اسامی پیش از 
اجرای قاطعانه حکم قصاص شامل انتشار پویانمایی 
»انتقام حتمی است«، بخش دیگری از راهبرد کارآمد 
نظام برای نشان دادن ضرب شست به دشمنان این 
مرز و بوم به شمار می آید. این انیمیشن در دومین 
سالگرد ترور سردار سلیمانی منتشر شد و واکنش 
ناشی از ترس دستگاه های امنیتی - نظامی واشنگتن 
در کنار اظهارات منفعانه پمپئو و دولتمردان سابق 
آمریکا نشان داد ایران با قطعی کردن مجازات عامان 
جنایت، آن ها را طی عملیات جنگ روانی دچار وحشت 

مضاعف کرده است.
و بالاخره اینکه جمهوری اسامی برخاف دولتمردان 
آمریکایی که برای رسیدن به مقاصد خود، غیرنظامیان را 
آماج حمات قرار می دهند، تنها آمران و عامان جنایت 
فرودگاه بغداد را هدف قطعی خود قرار داده و نظامیانی 

که در این ماجرا دخیل نبودند را مجازات نخواهد کرد.
دولت ترامپ در یک مقطع، پروپاگاندایی مبنی بر طراحی 
ایران برای ترور سفیر آمریکا در آفریقای جنوبی را به عنوان 
بخشی از قصاص ترور سردار سلیمانی مطرح کرد که با 
پاسخ دندان شکن و محکم سردار سامی، فرمانده سپاه 
پاسداران اسامی انقاب اسامی مواجه شد. سردار 
سامی ضمن تأکید بر اینکه »دشمن در همه جا زیر دید 
ایران است و اگر لازم باشد زیر تیر جمهوری اسامی قرار 
خواهد گرفت«، به آمریکا و هم پیمانانش یادآوری کرد 
انتقام، »قطعی«، »جدی« و »واقعی« است و این سیاست 

به صورت جوانمردانه و عادلانه اجرا خواهد شد.
سیدهادی سیدافقهی

یادداشت

ایران و جهانایران و جهان

سرمایه گذاری مشترک
 ایتالیا و قطر برای افزایش تولید

 گاز طبیعی
شرکت چند ملیتی انرژی "انی" ایتالیا روز یکشنبه 
به پروژه گسترش و افزایش تولید بزرگ ترین حوزه 

گاز طبیعی جهان در قطر پیوست.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانس پرس؛ عرضه گاز 
طبیعی صادراتی روسیه به ایتالیا چند روز پیش به 

میزان قابل ماحظه ای کاهش یافت.
به گفته سعد بن شریدة الکعبی وزیر انرژی و 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت قطر 
انرژی، شرکت انی مالکیت یک سهم با ارزش 
بیش از سه درصد از پروژه 28 میلیارد دلاری حوزه 

گاز شمالی را در اختیار خواهد داشت.
الکعبی و کلویدو دسکالزی مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز انی در مراسمی در دوحه، توافقنامه 
تشکیل این شرکت سرمایه گذاری مشترک را 

امضا کردند.

نائب رئیس سابق سنای پاکستان: 
مخالف به رسمیت شناختن 

اسرائیل هستیم
حزب  از  پاکستانی  سناتور 
مردم و نائب رئیس سابق 
کشور  این  سنای  مجلس 
پاکستان  سیاست  گفت: 
درباره  مردم  حزب  و 
اسرائیل روشن است 
و ما مخالف به رسمیت 

شناختن این رژیم هستیم.
روز  پاکستان  مردم  حزب  ایرنا،  گزارش  به 
یکشنبه با صدور بیانیه ای به نقل از سناتور 
»سلیم ماندوی والا« اعام کرد که رسانه های 
داخلی مصاحبه اخیر وی را به صورت وارونه 
کرده و وی هرگونه اظهار نظر منتسب  منعکس 
به خود درباره روابط و یا تجارت با اسرائیل را قویا 

می کند. تکذیب 
نماینده حزب مردم در مجلس سنای پاکستان 
افزود: جهان شاهد وحشیگری اسرائیل علیه 
ملت بی دفاع فلسطین است و ما سکوت جامعه 
بین الملل در قبال اشغالگران و ظلم آنان را نگران 

کننده می دانیم.
وی تصریح کرد که درباره اسرائیل سیاست دولت 
پاکستان از جمله حزب مردم مشخص است و ما 
هرگز با به رسمیت شناختن رژیم اسرائیل موافق 

نیستیم.

ترکمنستان بدنبال تقویت روابط 
با ایران و روسیه برای تبدیل 

یتی منطقه شدن به مرکز ترانز
سردار بردی محمداف رئیس جمهور جدید 
ترکمنستان از زمان به روی کار آمدن در ماه مارس، 
با سفر به روسیه و سپس ایران تاش کرده تا 
کشورش را به یک مرکز ترانزیتی در منطقه تبدیل 

کند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، پایگاه اینترنتی اوراسیا 
ریویو در مقاله ای با عنوان »رئیس جمهور جدید، 
ترکمنستان را در نقشه ژئوپلیتیکی قرار می دهد« 
به بررسی سفر سردار بردی محمداف به روسیه و 
ایران پرداخت و نوشت: رئیس جمهور 40 ساله 
ترکمنستان ماه گذشته و در سفر به مسکو به 
دلیل »سهم عظیم خود در تقویت مشارکت 
استراتژیک بین روسیه و ترکمنستان« از ولادیمر 
پوتین رئیس جمهور روسیه نشان دوستی 
دریافت کرد. این جایزه در حقیقت اهمیت قابل 
توجهی برای روابط دوجانبه بین دو کشور خواهد 

داشت.
نکته مهم اینکه پوتین تصریح کرد: روسیه به 
موضع بی طرفانه ترکمنستان و عزم رهبری آن برای 
توسعه پایدار و ثبات در منطقه آسیای مرکزی و کل 

دنیا احترام می گذارد.

اخبار کوتاه جهان

ایران کوتاه  اخبار 

اخبار ایران
هگمتانه، گروه ایران و جهان: ******ذخایر معدن 

مس جانجا با توسعه اکتشافات افزایش می یابد
رئیس هیأت عامل ایمیدرو اعام کرد که معدن 
مس طا جانجا دارای بیش از 100 میلیون تن ذخیره 
قطعی است که پیش بینی می شود با توسعه 
اکتشافات در منطقه ذخیره احتمالی آن به یک 

میلیارد تن برسد.
به نقل از ایمیدرو، وجیه الله جعفری گفت: با فعال 
شدن معدن جانجا در سیستان و بلوچستان، 
بخش خصوصی فعالیت خود را در معادن اطراف 
توسعه بخشیده و آینده ای پررونق در انتظار آن 

مناطق است.
رئیس هیأت عامل ایمیدرو اظهار کرد: معدن مس 
- طا جانجا دارای بیش از 100 میلیون تن ذخیره 
قطعی است که پیش بینی می شود با توسعه 
اکتشافات در منطقه، ذخیره احتمالی آن به یک 

میلیارد تن برسد.
وی گفت: براساس تعهد سرمایه گذار طی پنج سال 
آتی با احداث کارخانه تولید کنسانتره مس )ظرفیت 
سالانه حداقل 130 هزار تن( و ایجاد صنایع پایین 
دستی، شرایط برای رشد تولید و اشتغال زایی در 

این منطقه فراهم خواهد شد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعام کرد: 
تأمین امنیت، توسعه اقتصادی، افزایش اشتغال و 
رفاه برای مردم منطقه یکی از اثرات اجرای طرح مس 
جانجا است که در کنار توسعه معدن و احداث 

واحدهای فرآوری صورت می گیرد.
++++++

آب مشترکان پرمصرف قطع می شود
سخنگوی آب کشور گفت: بر اساس آخرین 
تصمیم وزارت نیرو برای مقابله با مشترکان 
بدمصرف تصمیم بر آن شده که آب این دسته از 
مشترکان به صورت موقت سه تا چهار ساعت در 
روز قطع شود و اگر روند خود را تغییر ندهند، مجبور 
خواهیم بود تا انتهای پایان اوج مصرف به طور کامل 

آب این مشترکان را قطع کنیم.
فیروز قاسم زاده در نشست خبری در پاسخ به 
سوالی، درباره برخورد وزارت نیرو با مشترکان 
بدمصرف گفت: شش درصد مشترکان جزو این 
طرح هستند و قرار شده که طرح قطع آب را در چند 
مرحله برای این دسته از مشترکان اجرایی کنیم و در 
شرایطی که مدیریت مصرف صورت نگیرد، آب این 

مشترکان بطور کامل قطع خواهد شد.
وی با بیان اینکه در بخش اداری نیز مقررات سخت 
گیرانه ای را در دستور کار داریم، گفت: تاکنون 70 

درصد به اهداف ترسیم شده دست یافته اند.
+++++++++

وضعیت قیمت های جدید لوازم خانگی اعام شد
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
از صدور مجوز افزایش 15 درصدی قیمت برای 
تلویزیون و 10 درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و 
ماشین لباسشویی و ظرفشویی خبر داد و گفت 

که قیمت های جدید از اول تیر ماه اجرایی می شود.
امید قالیباف درباره افزایش قیمت شوینده ها 
، از هشتم  گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار
خرداد ماه، افزایش قیمت شوینده ها نسبت به 
قیمت قبلی مصوب سال 1400، تا سقف 25 درصد 

مجاز شد.
البته به گفته وی، کالاهایی که در سطح عرضه 
هستند، باید با قیمت درج شده قبلی عرضه شوند.

موضوع افزایش قیمت شوینده ها از اوایل 
اردیبهشت مطرح و ابتدا با مخالفت وزارت صمت 
مواجه شد. حتی در مقطعی در شبکه های اجتماعی 
برگه ای با عنوان صورت جلسه انجمن صنایع 
شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران مبنی بر افزایش 
قیمت 50 تا 80 درصدی انواع شوینده منتشر 
شد، اما در نهایت ستاد تنظیم بازار سقف افزایش 

قیمت این محصولات را 25 درصد اعام کرد.
قالیباف همچنین در پاسخ به سوالی درباره تعیین 
تکلیف قیمت لوازم خانگی در سال جاری، اظهار 
کرد: در حوزه لوازم خانگی، افزایش 15 درصد برای 
تلویزیون و 10 درصد برای یخچال، یخچال فریزر و 
ماشین لباسشویی و ظرفشویی تأیید شده و از 

اول تیر ماه اجرا می شود.
+++++++++

آمادگی قزاقستان برای صادرات گسترده گندم به 
ایران

معاون نخست وزیر در همایش تجاری مشترک دو 
کشور با اشاره به هدفگذاری 3 میلیارد دلاری حجم 
مبادلات دو کشور گفت: قزاقستان آماده است 
حجم صادرات غات به ایران را تا یک میلیارد دلار 

افزایش دهد.
بخیت سلطانوف با تأکید بر اینکه ایران برای 
قزاقستان شریک تجاری بسیار مهمی است گفت: 
اوج روابط تجاری دو کشور در سال 2016 رقم خورد 
که حجم تبادلات تجاری به یک میلیارد دلار رسید. 
اما سال 2020 به بعد به دلیل برخی اتفاقات از جمله 
شیوع کرونا حجم مبادلات دو کشور به یک چهارم 

کاهش یافته و به حدود 238 میلیون دلار رسید.
او با بیان اینکه در سال گذشته شاهد افزایش 85 
درصدی مبادلات تجاری ایران و قزاقستان بودیم 
ادامه داد: سال گذشته حجم مبادلات دو کشور به 
440 میلیون دلار رسید. در این میان باید گفت 99 
درصد از اقام صادراتی قزاقستان به ایران را غات 
تشکیل می دهد که تنها 150 میلیون دلار از آن به 

صادرات گندم اختصاص داشته است.
سلطانوف با این توضیح که در چهارماهه نخست 
امسال حجم مبادلات تجاری دو کشور 43 
درصد رشد داشته و 70 درصد از شرکت های قزاق 
محصولات خود را به ایران صادر می کنند افزود: 
ما می توانیم روابط خود را توسعه دهیم و رسیدن 
به حجم مبادلات 3 میلیارد دلاری اصاً دور از 

دسترس نیست.
او با تأکید بر اینکه با توجه به جنگ اوکراین و روسیه 
آماده ایم صادرات غات به ایران از جمله گندم را 
افزایش دهیم گفت: ما می توانیم دست کم در 
حوزه کشاورزی و صادرات غات حجم مبادلات 

خود را به یک میلیارد دلار افزایش دهیم.
از پیله تا نخ ابریشم در گیلان

انعکاس

هدف گذاری عرضه 14 میلیارد 
دلاری پتروشیمی ها در بازار ارز

هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیر کل انجمن صنفی و 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی از هدف گذاری عرضه 14 
میلیارد دلاری پتروشیمی ها در بازار ارز تا پایان سال جاری 

خبر داد.
مهدوی ابهری با بیان اینکه تاکنون شرکت های 
پتروشیمی 3.5 میلیارد دلار ارز در سامانه نیما عرضه 
کرده اند، گفت: تا پایان سال جاری عرضه بیش از 14 
میلیارد دلار ارز نیمایی برنامه شرکت های پتروشیمی 

است.
دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی، 
از برنامه شرکت های پتروشیمی برای عرضه بیش از 14 
میلیارد دلار ارز نیمایی به جز مصرف این شرکت ها تا 
پایان امسال در بازار ارز خبر داد و گفت: سال گذشته 
مجتمع های پتروشیمی 12.5 میلیارد دلار ارز به شبکه 
نیما عرضه کردند و این در حالی است که از ابتدای امسال 
تاکنون حجم عرضه ارز این شرکت ها به سامانه نیمای 

بانک مرکزی بالغ بر 3.5 میلیارد دلار بوده است.
احمد مهدوی ابهری با اشاره به نشست اخیر شرکت ها 
بانک  کل  رئیس  با  پتروشیمی  هولدینگ های  و 
مرکزی گفت: در این جلسه دو ساعته ضمن بررسی 
تمام چالش های موجود بر سر صادرات محصولات 
پتروشیمی و برگشت ارز افزود: بانک مرکزی با استقبال 
از دغدغه های صادرکنندگان محصولات پتروشیمی به 
عنوان بزرگترین صادرکنندگان غیرنفتی کشور و یکی از 
صنایع بزرگ پیشرو در برابر تحریم ها؛ پیرامون برگشت ارز 
پتروشیمی ها و نحوه فروش آن با نرخ توافقی در صرافی ها 

و همچنین صادرات محصولات پتروشیمی بر اساس 
CFR تصمیم سازی شد.

وی افزود: تاکنون ارز حاصل از محصولات پتروشیمی به 
طور صددرصد وارد کشور شده و در اختیار سامانه نیما 
گذاشته شده است. بانک مرکزی در این زمینه ضروری 
است تا با سیاستگذاری مدونی نرخ ارز سنا و بازار آزاد را 
در یک کانال قیمتی قرار ده تا ضمن اینکه صادرکننده 
بتواند ارز خود را به نرخ توافقی در صرافی به فروش برساند. 
در عین حال امکان تشویق صادرکننده نیز فراهم شود. 
در حال حاضر اغلب ارز صادراتی از سوی بازرگانان تأمین 
می شود در حالی که سودی از بابت عرضه ارز صادراتی در 

سامانه نیما به تاجر برنمی گشت.
وی افزود: عرضه ارز به نرخ توافقی در صرافی ها نیز 
به گونه ای است که اگرچه صراف ها ارز صادرکننده را 
خریداری می کنند در عین حال باید بتوانند به راحتی 
این میزان ارز را به فروش برسانند و با تجهیز نقدینگی 

مناسب، ارز خریداری شده بر روی دست آنها باقی نماند.
این مقام مسؤول، بررسی قیمت ارزی محصولات 
پتروشیمی در مقصد صادراتی ) CFR( را از دیگر توافق 
فعالان پتروشیمی با بانک مرکزی عنوان کرد و افزود: در 
حال حاضر صادرکنندگان محصولات پتروشیمی قیمت 
هر تن محصول صادراتی را در حالی اظهار می کنند که 
هنوز کالای صادراتی آنها در مقصد به خریدار تحویل داده 
نشده تا امکان قیمت نهایی حاصل شود. بر این اساس 
مقرر شد بانک مرکزی با نامه نگاری از طریق سایر ارکان 

کشور در این زمینه تصمیم گیری کند.

مهدوی ابهری با تأکید بر اینکه تسهیل هر چه بهتر 
کشور می تواند به برگشت  صادرات محصولات غیرنفتی 
ارز در چرخه اقتصادی کمک کند، عنوان کرد: انتظار 
می رود با اقدام های مناسب بانک مرکزی موضوع 
قیمت های عجیب برای اسکناس ارز که در برخی 
کانال ها برای آن ارزش تعیین می شود به طور کلی جمع 

آوری شده و آرامش در بازار حاکم شود.
دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
با بیان اینکه عمده ارز شرکت های پتروشیمی به صورت 
حواله و به نرخ نیما به کشور بازمی گردد، عنوان کرد: 
در برخی از کشورهای همسایه به دلایل مختلف گاهی 
ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی به صورت 
اسکناس پرداخت می شود و از این رو صادرکننده مجبور 
است برای تأمین مخارج ریالی در داخل کشور اقدام به 
عرضه آن از طریق صرافی ها در بازار داخلی کند. اما در 
حال حاضر این مشکل برای صرافی وجود دارد که اگر 

چنانچه یک میلیون دلار ارز از صادرکننده پتروشیمی 
خریداری کنند و طی سه روز به صورت خرد در حجم دو 
هزار دلار این مبلغ را به تعداد کثیری از خریداران عرضه 
کنند با مشکات دشوار و پیچیده ای مواجه است. 
از این رو بانک مرکزی در تاش است ضمن تبیین 
سازوکار تعادلی میان قیمت ارز نیما، سنا و صرافی از ارائه 
این ارز صادراتی که با سختی ها و دشواری های بسیار با 
قیمت 25 تا 26 هزار تومان به کشور بازمی گردد از سوی 
واردکننده با قیمت های دلخواه و بیش از 30 هزار تومان 

بر سر سفره مردم ننشیند.
این مقام مسؤول در خاتمه گفت: تحریم های پتروشیمی 
یک نمایش و تنها برای تخریب های روانی در جامعه 
ایران استفاده می شود، این در حالی است که تمام 
شرکت هایی که در فهرست تحریم های آمریکایی ها نام 
برده شده است پیش از این دست کم دو بار تحریم 

شده بودند.

تحریم های نمایشی پتروشیمی ایران؛ سرپوشی بر شکست آمریکا در بازگشت به برجام
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزارت خزانه داری آمریکا در 
حالی از تحریم های جدید علیه صنعت پتروشیمی ایران 
خبر می دهد که این تحریم ها هیچ موضوع جدیدی را 
شامل نمی شود و به نظر می رسد بیش از آنکه مانعی 
بر سر صادرات محصولات پتروشیمی ایران باشد، 
سرپوشی بر شکست آمریکا در بازگشت به مذاکرات 

برجام است.
صنعت پتروشیمی به عنوان حلقه پایانی صنعت نفت 
و گاز به شمار می رود. از همین رو است که بیشترین 
ارزش افزوده در صنعت پتروشیمی خلق می شود و 

درآمد بیشتری را نیز به همراه دارد.
با توجه به این موضوع، ایران که در سال های اخیر با 
تحریم های یک جانبه آمریکا علیه صادرات نفت خود 
روبه رو بوده، صادرات محصولات پتروشیمی را برای 

تأمین منابع ارزی در دستور کار خود قرار داده است.
این در شرایطی است که صنعت پتروشیمی ایران از 
سال 1397 وارد تحریم های آمریکا شد تا دسترسی به 

این منابع ارزی و درآمدی نیز محدود شود.
تحریم نمایشی پتروشیمی ایران �

با این حال تنوع محصولات پتروشیمی و مشتریان آن 
در کنار تناژ پایین تر در مقایسه با نفت خام، باعث شده 
تا تحریم پتروشیمی ایران کاری نمایشی باشد و اگرچه 
مسیر فروش و نقل و انتقالات بانکی را مشکل کرد، اما 
نتوانست مانعی برای صادرات محصولات پتروشیمی 

ایران باشد.
با این حال، وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه 
گذشته به وقت محلی با انتشار بیانیه ای اعام کرد: 
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
شبکه ای از تولیدکنندگان پتروشیمی ایرانی و همچنین 
شرکت های پوششی در چین و امارات که از شرکت 
پتروشیمی تریلیانس و شرکت بازرگانی پتروشیمی 

ایران حمایت می کنند، تحریم کرد.
بر اساس ادعای وزارت خزانه داری آمریکا، این شرکت ها 
نقش مؤثری در دلالی فروش محصولات پتروشیمی 

ایران در خارج از این کشور دارند.
وزارت خزانه داری آمریکا مدعی شد: این شبکه به انجام 
معامات بین المللی و دور زدن تحریم های ایران کمک 
می کند و از فروش محصولات پتروشیمی ایران به 
مشتریان در چین و سایر منطقه شرق آسیا حمایت 

می کند.
تحریم های جدید شامل شرکت های پتروشیمی ایران از 

جمله مارون، خارک و فن آوران ایران می شوند.
شرکت های خارجی نیز که در فهرست تحریم های 

جدید آمریکا قرار گرفته اند شامل کین ول اینترنشنال 
در هنگ کنگ، تیم فورد اینتپرایس در هنگ کنگ، جی 
ایکس شیپینگ در امارات، فیوچر گیت فیوئل اند 
پتروکمیکال در امارات، اسکای زون در امارات و یوچم 

جنرال تریدینگ می شوند.
در تحریم های جدید آمریکا نام دو شخص در چین و 
هند نیز به چشم می خورد که به ادعای آمریکا عنوان 
محصولات  برای  پول  نقل وانتقال  تسهیل کننده 
پتروشیمی ایران ایفای نقش کرده اند. این دو فرد 
جینگ فنگ جائو از چین و محمد شاهد رکن الدین 

بهور از هند هستند.
بر این اساس دو شخص حقیقی و 9 شرکت با ادعای 

فروش محصولات پتروشیمی ایران تحریم شده اند.
تحریم هایی که این بار نیز به نظر می رسد هم زمان 
با شکست آمریکا در بازگشت به مذاکرات برجام، 
بیشتر جنبه نمایشی دارد تا افکار عمومی را به سمت 
آمریکا  موضوعات دیگری معطوف کرده و ناکامی 
را پنهان کند؛ زیرا در تحریم های قبلی نیز عماً تمام 
شرکت های پتروشیمی ایران و افرادی که به نوعی در 
صادرات آن نقش داشته اند، تحریم بودند و نام بردن از 
اسامی حقیقی و حقوقی تنها بازی رسانه ای جدید آمریکا 

می تواند باشد.
با وجود آنکه پتروشیمی ایران بیش از 4 سال است 
که تحریم شده اما آن گونه که دبیرکل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران اعام کرده، 
شرکت های پتروشیمی از ابتدای سال 3 میلیارد و 
270 میلیون دلار در سامانه نیما عرضه داشته اند و 
پیش بینی می شود امسال در مجموع حداقل 15 
میلیارد دلار ارز توسط پتروشیمی ها به کشور وارد شود.

احمد مهدوی افزوده، خوشبختانه چشم انداز صنعت 
پتروشیمی در کشور روشن است و رشد قابل توجه 
 به دلیل افزایش نرخ های 

ً
ارزآوری این صنعت صرفا

جهانی نبوده بلکه هم میزان تولید و هم میزان صادرات 
محصولات پتروشیمی افزایش قابل توجهی داشته و 
این روند افزایشی امسال با ورود واحدهای جدید به 

مدار تولید تداوم خواهد داشت.
به گفته مهدوی، این صنعت عاوه بر صادرات، صنایع 

پائین دستی در داخل را نیز تأمین می کند.
مهدوی با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی به نوعی 
در مقابل خام فروشی نفت قرار دارد، اظهار کرد: اقتصاد 
ایران در مسیر کاهش وابستگی خود به درآمدهای 
نفتی حرکت می کند و در این راه صنعت پتروشیمی با 
توجه به تولید محصولات متنوع و با ارزش افزوده بالا 

نقش مؤثری دارد.
راهبرد صادراتی ایران متاثر از تحریم نیست �

»سید محمد اسامی« مدیرعامل پتروشیمی مهر 
با بیان اینکه صنعت پتروشیمی ایران از سال 
1397 تحریم شده است، گفت: با این حال صادرات 
پتروشیمی در این سال ها ادامه داشت و اضافه کردن 
برخی اسامی شرکت های حقوقی و یا اشخاص حقیقی به 
فهرست تحریم پتروشیمی ابزار نمایشی است تا فشار 

روانی را بیشتر کند.
وی افزود: سازوکار تحریم صنعت پتروشیمی نسبت به 
سال 1397 تغییر خاصی نکرده است. تمام مجتمع های 
پتروشیمی ایران باید در ساختار تحریم عمل کنند و 
اعام فهرست جدید تحریم تأثیری در صادرات نخواهد 

داشت.
این فعال صنعت پتروشیمی ادامه داد: با وجود آنکه 
خروج آمریکا از برجام و تحریم صنعت پتروشیمی ایران 
مشکاتی ایجاد کرده، اما صادرات پتروشیمی ایران در 

این سال ها ادامه داشته است.

اسامی تأکید کرد: پیش از این نیز شرکت پتروشیمی 
خلیج فارس که دومین شرکت بزرگ تولیدی پتروشیمی 
خاورمیانه است را تحریم کردند با این حال صادرات این 

شرکت نیز ادامه دارد.
به نقل از ایرنا، صنعت پتروشیمی در زمینه ایجاد 
ارزش افزوده بالا، رشد اقتصادی، افزایش تولید ناخالص 
داخلی، رونق تولید، خلق ثروت، اشتغال زایی، ارزآوری، 
جلوگیری از خام فروشی و بسیاری موارد دیگر در کشور 

بسیار نقش آفرین است.
نکته مهم آن است که با وجود اعمال تحریم های سفت 
و سخت از سوی دشمنان هرساله واحدهای جدید 
پتروشیمی وارد مدار بهره برداری قرار می گیرند و به تبع 
تولید محصولات پتروشیمی، صادرات، ارزآوری در کشور 

نیز رو به افزایش است.
صادرکنندگان  مرکزی  بانک  جدید  تصمیم  طبق 
می توانند از این پس ارز حاصل از صادرات را به قیمتی 
که خریدار وجود دارد به میل خود و به صورت توافقی به 

صرافی ها بفروشند که این قدم بسیار خوبی است.


